CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº033/2023

 GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, ZELÃO,
EDUARDO PENINHA, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ETHEL GISONDI, ALMIR
NUNES FISCAL DO POVO, CEARÁ PANÇA E JOÃO LOBO, Vereadores desta Casa
de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,
INDICAM ao EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR. FELIPE GEFERSON SEME AMED,
no sentido de estudar a possibilidade de realizar a limpeza do córrego Aleppo
(inicio da Rua João Paes e término próximo ao PS).

JUSTIFICATIVA

 A presente Indicação se deve às reivindicações dos moradores daquela via
pública, visto que o citado córrego precisa de uma limpeza.
 É importante ressaltar que a limpeza se faz necessária para oferecer mais
segurança aos moradores, que residem às suas margens, pois quando chove
muito, ele transborda devido aos entulhos que ali se encontram, causando
transtornos aos moradores daquele local.
 Assim, a limpeza também servirá para evitar danos à saúde dos moradores
daquela região.
 Ante o exposto, conto com os bons préstimos do Executivo no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 28 de Fevereiro de 2023.

____________________________________
GERSON DE CAMARGO

VEREADOR

______________________________                        _______________________________
 ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA                                                                    ZELÃO
           VEREADOR                                                                                        VEREADOR

______________________________                                                         ______________________________
   EDUARDO PENINHA                                                         WAGNER DO LAVA RÁPIDO
             VEREADOR                                                                                     VEREADOR

______________________________                                                 ___________________________________
       ETHEL GISONDI                                                      ALMIR NUNES FISCAL DO POVO
            VEREADORA                                                                                 VEREADOR

_____________________________                                                     _________________________________
   CEARÁ PANÇA                                                                                     JOÃO LOBO
      VEREADOR                                                                                        VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br